UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-KHTC

V/v triển khai chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Thông báo số

225/TB-VPCP ngày 15/6/2023

của Văn phòng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Các đơn vị y tế trực thuộc;

- Các Bệnh viện ngoài công lập: Hạnh Phúc, Bình Dân, Nhật

Tân, Huỳnh Trung Dũng và Mắt Long Xuyên;

- Công ty cổ phần dược phẩm Agimexpharm;

- Công ty TNHH Đông dược Xuân Quang.

Thực hiện Công văn số 1002/UBND-TH ngày 04/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh An Giang về việc triển khai chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông

báo số 225/TB-VPCP ngày 15/6/2023 của Văn phòng Chính phủ;

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị y tế thực hiện các nội dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị quán triệt mục tiêu tập trung thực

hiện tốt công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình

mới; tham mưu Sở Y tế giải quyết kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp cấp

bách trước mắt của Ngành; đồng thời đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp trong trung,

dài hạn để thúc đẩy phát triển ngành Y tế, nâng cao chất lượng dịch vụ, đáp ứng

nhu cầu chăm sóc sức khỏe của nhân dân.

2. Nêu cao tinh thần đoàn kết, chung sức, đồng lòng, phát huy tối đa khả

năng sáng tạo, để có giải pháp hiệu quả. Tận dụng cơ hội, thời cơ, đồng thời khắc

phục các hạn chế, bất cập, khó khăn, vướng mắc theo chức năng, nhiệm vụ và

phạm vi được phân công phụ trách hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

3. Phối hợp với các sở, ban ngành thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ, giải

pháp nhằm bảo đảm an ninh trật tự, cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao

năng lực cạnh tranh. Trong đó, tiếp tục thực hiện các chỉ đạo của UBND tỉnh tại:

Kế hoạch số 330/KH-UBND ngày 06/9/2022 về triển khai thực hiện Chương trình

hành động của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường lãnh đạo thực hiện công tác

đảm bảo an ninh trật tự trong tình hình mới, Công văn số 548/UBND-TH ngày

16/5/2023 về việc thực hiện một số nội dung về cải cách thủ tục hành chính, triển

khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông được giao tại Nghị quyết số 74/NQ-CP

ngày 07/5/2023 của Chính phủ; Công văn số 436/UBND-TH ngày 21/4/2023 về

2

việc triển khai Công điện số 280/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về chấn

chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc của các bộ, cơ quan, địa

phương.

4. Đẩy mạnh triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 36/KH-SYT ngày

22/3/2023 của Sở Y tế An Giang về Chuyển đổi số, phát triển chính quyền số và

ứng dụng công nghệ thông tin ngành Y tế tỉnh An Giang năm 2023, định hướng

đến năm 2030.

5. Các doanh nghiệp hoạt động về lĩnh vực y tế (bệnh viện ngoài công lập,

công ty dược) hoạt động trên địa bàn tỉnh An Giang, trong trường hợp khó khăn,

vướng mắc về cơ chế, chính sách ảnh hưởng đến việc phát triển của doanh nghiệp,

đề nghị có văn bản báo cáo về Sở Y tế để tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, đề

xuất Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh An Giang kiến nghị với Quốc hội, Ủy ban

Thường vụ Quốc hội, các cơ quan của Quốc hội điều chỉnh, bổ sung, hoàn thiện cơ

chế, chính sách để thúc đẩy phát triển kinh tế.

Các đơn vị y tế báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên về đề xuất, kiến

nghị gửi Sở Y tế định kỳ trước ngày 20 của tháng cuối quý để Sở Y tế tổng hợp,

gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo UBND tỉnh.

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- BGĐ Sở Y tế;

- Các phòng ban SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

(Đính kèm Công văn 1002/UBND-TH

ngày 04/8/2023)

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T13:59:02+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T13:59:10+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T13:59:15+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T13:59:39+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!